
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  195  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  15/12/2017     ORE    08:30

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA - MESE DI DICEMBRE

L’anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del  mese di  dicembre alle ore  08:30  nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Dott.  De  Feo  Giovanni,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA - MESE DI DICEMBRE

LA GIUNTA COMUNALE

     RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 
all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

VISTO l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2017 per tutti gli enti 
locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

RICHIAMATO in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, secondo il quale sono di 
competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni 
di  cassa,  salvo quelle  previste  dal  comma 5-quater,  garantendo che  il  fondo di  cassa  alla  fine 
dell'esercizio sia non negativo;

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  consiglio  comunale  n.  7  del  16/02/2017  con  la  quale  si 
approvava il bilancio di previsione finanziario 2017/2019;

DATO ATTO che si rende necessario adeguare le previsioni di cassa di alcuni stanziamenti di spesa 
in  relazione  ai  pagamenti  e alle  riscossioni da effettuarsi  entro la fine dell’anno,  così  come da 
prospetto allegato;

DATO  ATTO  che,  in  relazione  alla  presente  variazione  di  cassa,  il  fondo  di  cassa  alla  fine 
dell'esercizio non risulta negativo;

VISTI gli allegati A) prospetto riepilogativo delle variazioni del bilancio di previsione;

RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi 
del citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere dell'Organo 
di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità  
dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto 
nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio 
approvate nel corso dell'esercizio;

VISTO il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare l’art. 36;

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto,  ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267;

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

D E L I B E R A

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, la variazione al 
bilancio  di  previsione  finanziario  2017 -  2019,  in  relazione  alle  dotazioni  di  cassa,  così  come 
riportata nei prospetti allegato A);

2) Di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa 
alla fine dell'esercizio non risulta negativo, così come di seguito evidenziato:

Fondo di cassa all'inizio dell'anno Euro 2.266.768,62
Stanziamenti di cassa entrata Euro 11.618.874,72
Stanziamenti di cassa uscita Euro 12.023.699,49
Fondo di cassa finale dell'anno Euro 1.861.943,85

 3) Di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 36, comma 2 
del regolamento di contabilità;

4) Di trasmettere al tesoriere ai sensi dell’articolo 216, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, l’allegato B) 
alla presente deliberazione , per quanto di competenza;

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.

         

    

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA - MESE DI DICEMBRE 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 14/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA - MESE DI DICEMBRE 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 14/12/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 195

DEL 15/12/2017
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA - MESE DI DICEMBRE

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

19/12/2017 al 03/01/2018 

Busseto lì  19/12/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 25 del 04/12/2017

Impegnato

USCITE ANNO: 2017

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 7.500,00 150,00 0,00 0,00 7.650,00 6.756,69 893,31
CS 7.500,00 1.089,87 586,16 0,00 9.176,03

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 84.000,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00 75.853,25 8.146,75
CS 84.000,00 0,00 2.384,00 0,00 86.384,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

91.500,00
91.500,00

150,00
1.089,87

0,00
2.970,16

0,00
0,00

91.650,00
95.560,03

82.609,94 9.040,06

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

91.500,00
91.500,00

150,00
1.089,87

0,00
2.970,16

0,00
0,00

91.650,00
95.560,03

82.609,94 9.040,06

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 110.000,00 -28.580,00 0,00 0,00 81.420,00 71.270,85 10.149,15
CS 100.000,00 -20.300,00 4.862,00 0,00 84.562,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 55.500,00 -1.800,00 0,00 0,00 53.700,00 51.063,27 2.636,73
CS 45.048,06 8.200,48 1.862,32 0,00 55.110,86

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

165.500,00
145.048,06

-30.380,00
-12.099,52

0,00
6.724,32

0,00
0,00

135.120,00
139.672,86

122.334,12 12.785,88

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

165.500,00
145.048,06

-30.380,00
-12.099,52

0,00
6.724,32

0,00
0,00

135.120,00
139.672,86

122.334,12 12.785,88

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 85.000,00 3.095,00 0,00 0,00 88.095,00 87.322,12 772,88
CS 85.000,00 8.000,00 1.355,19 0,00 94.355,19

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

85.000,00
85.000,00

3.095,00
8.000,00

0,00
1.355,19

0,00
0,00

88.095,00
94.355,19

87.322,12 772,88

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

85.000,00
85.000,00

3.095,00
8.000,00

0,00
1.355,19

0,00
0,00

88.095,00
94.355,19

87.322,12 772,88

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 14/12/2017 Pagina 1 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate CP 5.000,00 16.900,00 0,00 0,00 21.900,00 7.718,00 14.182,00
CS 3.500,00 11.156,00 4.600,00 0,00 19.256,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

5.000,00
3.500,00

16.900,00
11.156,00

0,00
4.600,00

0,00
0,00

21.900,00
19.256,00

7.718,00 14.182,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

5.000,00
3.500,00

16.900,00
11.156,00

0,00
4.600,00

0,00
0,00

21.900,00
19.256,00

7.718,00 14.182,00

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 150.000,00 -7.000,00 0,00 0,00 143.000,00 121.915,48 21.084,52
CS 150.000,00 -3.500,00 93,00 0,00 146.593,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

150.000,00
150.000,00

-7.000,00
-3.500,00

0,00
93,00

0,00
0,00

143.000,00
146.593,00

121.915,48 21.084,52

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

150.000,00
150.000,00

-7.000,00
-3.500,00

0,00
93,00

0,00
0,00

143.000,00
146.593,00

121.915,48 21.084,52

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 4.000,00 200,00 0,00 0,00 4.200,00 3.461,41 738,59
CS 2.800,02 773,48 101,41 0,00 3.674,91

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

4.000,00
2.800,02

200,00
773,48

0,00
101,41

0,00
0,00

4.200,00
3.674,91

3.461,41 738,59

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

4.000,00
2.800,02

200,00
773,48

0,00
101,41

0,00
0,00

4.200,00
3.674,91

3.461,41 738,59

Programma 10 - Risorse umane
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00
CS 3.000,00 2.400,00 600,00 0,00 6.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.000,00
3.000,00

0,00
2.400,00

0,00
600,00

0,00
0,00

3.000,00
6.000,00

3.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

3.000,00
3.000,00

0,00
2.400,00

0,00
600,00

0,00
0,00

3.000,00
6.000,00

3.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

504.000,00
480.848,08

-17.035,00
7.819,83

0,00
16.444,08

0,00
0,00

486.965,00
505.111,99

428.361,07 58.603,93

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 93.000,00 -3.550,00 0,00 0,00 89.450,00 75.257,20 14.192,80
CS 78.950,00 -2.250,00 12.184,33 0,00 88.884,33

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 14/12/2017 Pagina 2 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 800,00 550,00 0,00 0,00 1.350,00 1.125,40 224,60
CS 560,00 686,03 45,40 0,00 1.291,43

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

93.800,00
79.510,00

-3.000,00
-1.563,97

0,00
12.229,73

0,00
0,00

90.800,00
90.175,76

76.382,60 14.417,40

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

93.800,00
79.510,00

-3.000,00
-1.563,97

0,00
12.229,73

0,00
0,00

90.800,00
90.175,76

76.382,60 14.417,40

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

93.800,00
79.510,00

-3.000,00
-1.563,97

0,00
12.229,73

0,00
0,00

90.800,00
90.175,76

76.382,60 14.417,40

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 18.000,00 4.300,00 0,00 0,00 22.300,00 22.214,09 85,91
CS 16.064,99 5.575,57 4.234,09 0,00 25.874,65

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

18.000,00
16.064,99

4.300,00
5.575,57

0,00
4.234,09

0,00
0,00

22.300,00
25.874,65

22.214,09 85,91

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

18.000,00
16.064,99

4.300,00
5.575,57

0,00
4.234,09

0,00
0,00

22.300,00
25.874,65

22.214,09 85,91

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

18.000,00
16.064,99

4.300,00
5.575,57

0,00
4.234,09

0,00
0,00

22.300,00
25.874,65

22.214,09 85,91

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 36.000,00 -1.400,00 0,00 0,00 34.600,00 29.324,24 5.275,76
CS 36.000,00 -1.400,00 150,14 0,00 34.750,14

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00
CS 6.084,63 438,93 1.200,00 0,00 7.723,56

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

42.000,00
42.084,63

-1.400,00
-961,07

0,00
1.350,14

0,00
0,00

40.600,00
42.473,70

35.324,24 5.275,76

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

42.000,00
42.084,63

-1.400,00
-961,07

0,00
1.350,14

0,00
0,00

40.600,00
42.473,70

35.324,24 5.275,76

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

42.000,00
42.084,63

-1.400,00
-961,07

0,00
1.350,14

0,00
0,00

40.600,00
42.473,70

35.324,24 5.275,76

Missione 14
Sviluppo economico e competitività

Programma 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 2.600,00 3.900,00 0,00 0,00 6.500,00 2.440,00 4.060,00
CS 2.000,00 1.900,00 540,00 0,00 4.440,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 14/12/2017 Pagina 3 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.600,00
2.000,00

3.900,00
1.900,00

0,00
540,00

0,00
0,00

6.500,00
4.440,00

2.440,00 4.060,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

2.600,00
2.000,00

3.900,00
1.900,00

0,00
540,00

0,00
0,00

6.500,00
4.440,00

2.440,00 4.060,00

Totale Capitoli Variati su Missione 14 CP
CS

2.600,00
2.000,00

3.900,00
1.900,00

0,00
540,00

0,00
0,00

6.500,00
4.440,00

2.440,00 4.060,00

Missione 17
Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 - Fonti energetiche
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 200.000,00 1.000,00 0,00 0,00 201.000,00 200.000,00 1.000,00
CS 168.723,71 45.167,42 39.000,00 0,00 252.891,13

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

200.000,00
168.723,71

1.000,00
45.167,42

0,00
39.000,00

0,00
0,00

201.000,00
252.891,13

200.000,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

200.000,00
168.723,71

1.000,00
45.167,42

0,00
39.000,00

0,00
0,00

201.000,00
252.891,13

200.000,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 17 CP
CS

200.000,00
168.723,71

1.000,00
45.167,42

0,00
39.000,00

0,00
0,00

201.000,00
252.891,13

200.000,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2017 0,00 0,00

0,00

73.798,04

73.798,04 0,00

860.400,00 -12.235,00 848.165,00 764.722,00 83.443,00CP

CS 789.231,41 57.937,78 920.967,23

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 14/12/2017 Pagina 4 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 04/12/2017  n. 25

Rif. Delibere di Giunta / 2017 del 15/12/2017

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 24

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

13.162,94 13.162,94residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
127.550,00 127.550,00
129.347,99 2.970,16 132.318,15

13.162,94 13.162,94residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
127.550,00 127.550,00
129.347,99 2.970,16 132.318,15

   Programma 2 Segreteria generale

57.448,50 57.448,50residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
375.009,32 375.009,32
391.983,77 6.724,32 398.708,09

57.448,50 57.448,50residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
375.009,32 375.009,32
391.983,77 6.724,32 398.708,09

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

17.745,22 17.745,22residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
245.195,00 245.195,00
254.969,45 1.355,19 256.324,64

17.745,22 17.745,22residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
245.195,00 245.195,00
254.969,45 1.355,19 256.324,64

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

6.059,44 6.059,44residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
54.350,00 54.350,00
49.927,87 4.600,00 54.527,87

6.059,44 6.059,44residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa
54.350,00 54.350,00
49.927,87 4.600,00 54.527,87

   Programma 6 Ufficio tecnico

13.938,70 13.938,70residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
207.880,00 207.880,00
212.092,68 93,00 212.185,68

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 14/12/2017 Pagina 1 di5 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 24

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

14.845,66 14.845,66residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa
241.670,20 241.670,20
239.762,68 93,00 239.855,68

   Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

6.242,19 6.242,19residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
66.700,00 66.700,00
69.792,10 101,41 69.893,51

6.242,19 6.242,19residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsioni di cassa
66.700,00 66.700,00
69.792,10 101,41 69.893,51

   Programma 10 Risorse umane

11.723,49 11.723,49residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
350.874,34 350.874,34
296.332,76 600,00 296.932,76

11.723,49 11.723,49residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 10 Risorse umane

previsioni di cassa
350.874,34 350.874,34
296.332,76 600,00 296.932,76

225.489,20 225.489,20residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
1.986.916,72 1.986.916,72
2.000.518,52 16.444,08 2.016.962,60

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

2.029,05 2.029,05residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
259.240,00 259.240,00
229.379,28 12.229,73 241.609,01

2.029,05 2.029,05residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa
259.240,00 259.240,00
229.379,28 12.229,73 241.609,01

50.536,49 50.536,49residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
276.484,00 276.484,00
321.886,72 12.229,73 334.116,45

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

45.293,39 45.293,39residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
351.470,00 351.470,00
365.925,68 4.234,09 370.159,77

45.293,39 45.293,39residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
362.390,00 362.390,00
374.661,68 4.234,09 378.895,77

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 14/12/2017 Pagina 2 di5 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 24

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

46.560,24 46.560,24residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
393.866,00 393.866,00
403.009,33 4.234,09 407.243,42

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

27.841,67 27.841,67residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
267.250,00 267.250,00
269.762,29 1.350,14 271.112,43

27.841,67 27.841,67residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
279.316,72 279.316,72
279.415,67 1.350,14 280.765,81

169.666,95 169.666,95residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
961.016,72 961.016,72

1.013.735,22 1.350,14 1.015.085,36

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

9.563,99 9.563,99residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
8.000,00 8.000,00

14.663,99 540,00 15.203,99

9.563,99 9.563,99residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsioni di cassa
8.000,00 8.000,00

14.663,99 540,00 15.203,99

9.563,99 9.563,99residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa
8.000,00 8.000,00

14.663,99 540,00 15.203,99

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

   Programma 1 Fonti energetiche

53.941,13 53.941,13residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
208.400,00 208.400,00
221.711,13 39.000,00 260.711,13

53.941,13 53.941,13residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Fonti energetiche

previsioni di cassa
208.400,00 208.400,00
221.711,13 39.000,00 260.711,13

53.941,13 53.941,13residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

previsioni di cassa
208.400,00 208.400,00
221.711,13 39.000,00 260.711,13

99.523,59 99.523,59residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
848.165,00 848.165,00
847.169,19 73.798,04 920.967,23

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 14/12/2017 Pagina 3 di5 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 24

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

1.722.774,67 1.722.774,67residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
11.108.392,40 11.108.392,40
11.948.552,45 73.798,04 12.022.350,49

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 14/12/2017 Pagina 4 di5 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2017

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 24

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2017
DENOMINAZIONE

77.524,72 77.524,72Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

353.680,74 353.680,74Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

545.000,00 545.000,00DALLA CONTRAZIONE DI MUTUI

3.583.263,91 3.583.263,91residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
11.421.148,40 11.421.148,40
11.618.874,72 11.618.874,72

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 14/12/2017 Pagina 5 di5 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

19
5 

de
l 1

5/
12

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
2/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


